XXIII. "Well, Cato, if you wanted to answer truly, this is what you would have to say: that with all respect for the high authority of men so gifted, you had observed that the Stoics had discovered truths which they in those early days had naturally failed to see; the Stoics had discussed the same subjects with more insight and had arrived at bolder and more profound conclusions; first, they said that good health is not desirable but is worthy of selection, and that not because to be well is a good, but because it has some positive value (not that any greater value is attached to it by the older school who do not hesitate to call it a good); well then, you couldn't stand those bearded^a old fogies (as we call our own

The Stoics' claim to superior accuracy examined.

CICERO DE FINIBUS

solemus dicere) crediderint, eius qui honeste viveret, si idem etiam bene valeret, bene audiret, copiosus esset, optabiliorem fore vitam melioremque et magis expetendam quam illius qui, aequae vir bonus, multis modis esset, ut Enni Alcmaeo,

‘circumventus morbo, exsilio atque inopia.’

- 63 Illi igitur antiqui non tam acute optabiliorem illam vitam putant, praestantior, beatior; Stoici autem tantummodo praeponendam in seligendo, non quo beatior ea vita sit, sed quod ad naturam accommodatior; et qui sapientes non sint, omnes aequae miseros esse. Stoici hoc videlicet viderunt, illos autem id fugerat superiores,¹ homines sceleribus et parricidiis inquinatos nihilo miseres esse quam eos qui, cum caste et integre viverent, nondum perfectam illam sapientiam essent consecuti. Atque hoc loco similitudines eas quibus illi uti solent dissimillimas proferebas. Quis enim ignorat, si plures ex alto emergere velint, propius fore eos quidem ad respirandum, qui ad summam aquam iam appropinquant sed nihilo magis respirare posse quam eos qui sint in profundo? nihil igitur adiuvat procedere et progredi in virtute quominus miserimus sit antequam ad eam pervenerit, quoniam in aqua nihil adiuvat. Et quoniam catuli qui iam dispecturi sunt caeci aequae et ii qui modo nati, Platonem quoque necesse est, quoniam nondum videbat sapientiam, aequae eaecum animo ac Phalarim fuisse.
- 65 XXIV. “Ista similia non sunt, Cato, in quibus

¹After *superiores* MSS. add *qui arbitrabantur*; edd. omit.

BOOK IV. xxiii-xxiv

Roman ancestors) believing that a man who lived morally, if he also had health, wealth and reputation, had a preferable, better, more desirable life than he who, though equally good, was, like Alcmaeon in Ennius,